
Město Příbram Pro 'ednáníZM ,Odbor: ekonomick' dne: 11.03.2024 ]

Název bodu jednáni:
Kontrola stavby „Havárie kanalizace Hailova“ zhlediska efektivity a hospodárnosti vynaložených
veřejných finančních prostředků

Předkládá: Ing. Martin Buršík, MBA, člen zastupitelstva. předseda FV ZM Příbram

Zpracoval: Finanční výbor Zastupitelstva města Příbram

Projednáno: xxx

Text usneseníRM: xxx

Napsal: lng. Venuše Štochlova', vedoucí Odboru ekonomického
_

Návrhy na usnesení:

Zastupitelstvo města:
|. bere na vědomí předloženou zprávu zkontroly stavby „Havárie kanalizace Hailova“ zhlediska
efektivity a hospodárnosti vynaložených veřejných finančních prostředků

Il. ukládá Radě města Příbram do tří měsíců napravit nedostatky uvedené ve zprávě z kontroly

Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo města Příbram na svém jednání dne 04.12.2023 usnesením číslo 361/2023/ZM uložilo
finančnímu výboru ZM prověřit stavbu „Havárie kanalizace Hailova" z hlediska efektivity
a hospodárnosti vynaložených veřejných finančních prostředků a předložit zprávu o kontrole na
jednání ZM dne 19.02.2023.

Finanční výbor provedl v období od 10.01.2024 do 07.02.2024 kontrolu stavby „Havárie kanalizace
Hailova" tak, jak mu bylo uloženo Zastupitelstvem města Příbram a závěry projednal na jednání
Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram dne 07.02.2024.

Příloha: Závěrečná zpráva FV ZM Příbram z kontroly stavby „Havárie kanalizace Hailova" z hlediska
efektivity a hospodárnosti vynaložených veřejných finančních prostředků provedená v období
10.01 .2024 — 07.02.2024



Závěrečná zpráva

Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram

: kontroly stavby „Havárie kanalizace Hailova“ z hlediska efektivity
a hospodárnosti vynaložených veřejných finančních prostředků

provedená v období 10.01.2024 — 07.02.2024

Shrnutí:

Finanční výbor se seznámil s procesem řešení havárií od nahlášení až po její odstranění. Havárie se

zaznamenávají do elektronického systému provozovatele a současně je na město zasláno oznámení —

hlášení o vzniku havárie, v případě, že se jedná () havárie malého rozsahu, oprava do výše 60.000 Kč,

odstraníje na své náklady provozovatel.

V případě, že se jedná o havárii většího rozsahu, dostaví se technik Odboru investic a rozvoje města

společně s provozovatelem na místo a domluví se podrobnosti ohledně opravy. Při určení ceny
materiálu se vychází z ceníku provozovatele schváleného radou města,

FV doporučil, aby dosud neschválenému ceníku materiálu na rok 2024 každoročně předkládaného
provozovatelem vodohospodářského majetku ke schválen! raděl města byla ze strany Odboru investic
a rozvoje města věnována zvýšená pozornost, případně byl předložen k projednání na FV. Stavební a

výkopové práce nejsou obsaženy v ceníku a vycházejí z cenové soustavy URS a RTS ajsou poníženy
o 15 %.

Kontrola se týkala jednotlivých položek v předloženém rozpočtu na opravu kanalizace v ulici Hailova a
celkové doby opravy. po kterou byla ulice uzavřena, hlášením o vzniku havárie, fotografiemi : místa a
dokladem o uložení odpadu.

Při kontrole efektivity a hospodárnosti vynaložených veřejných fmančnlch prostředků FV dospěl
k následujícím zjištěním a doporučením:

1. Při jednání FV nebyly z Odboru rozvoje a investic města předloženy doklady prokazující skutečně

provedené práce. Například:

a) Z položkového rozpočtu a předložených dokladů nebylo zřejmé a jasné. zde bylo množství
odvezené horniny „Díl 9 — Ostatní konstrukce, bourání“ právě z lokality. kde probíhala oprava
kanalizace ul. Hailova. (750.594,21 Kč)

b) Z položkového rozpočtu „Díl 99 — Staveništní přesun hmot“ nebylo jednoznačně doloženo
skutečné množství odvezených tun. (704.974,45 Kč)

2. FV doporučuje. aby každá z rozpočtovaných položek byla vždy řádně doložena ze strany OIRM
nebo stavebního dozoru a nikoliv jen převzata od zhotovitele.

3. FV doporučuje, aby maximální hodnota opravy, která je hrazena provozovatelem VHM (tj. 1. scv

a.s.) byla pravidelné navyšována dle aktuálního limitu pro evidenci majetku a technického
zhodnocení dle zákona 586/19902 Sb. o daních z příjmů. paragraf 33. v současnosti by tedy měla

být stanovena ve výši 80.000 Kč.

Při havárii většího rozsahu (např. 1 milion Kč) FV doporučuje, aby Odbor rozvoje a investic města

vždy povolal externí stavební dozor hrazený městem.

4. Cena materiálu, který byl zakoupen pro provedení opravy, se odvíjí od ceníku každoročně

schvalovaného radou města. Fv nezjistil žádné pochybení při určeni cen materiálů.

V Příbramí dne 07.02.2024

Ing. Martin Buršík, MBA v. r.

předseda FV ZM Příbram

__ 2 _ť


